
Nároky v předmětech mají odpovídat množství kreditů.
Studenti nemají bojovat o místo v předmětech, obzvláště ne v povinných.
Katedry musí garantovat svým studentům dostatečnou kapacitu seminářů i
cvičení.
Vztah pedagogů a studentů má být vztahem otevřeným, vstřícným, stejně
jako respektujícím a odpovědným.
Studenti mají dostávat prostor pro realizaci aktivit, které obohacují pluralitu
a kritickou diskusi na akademické půdě.

Akademičtí pracovníci mají dostávat důstojnou a konkurenceschopnou
mzdu.
Tarifní mzdy mají být na celé univerzitě shodné.
Osobní příplatky a odměny mají být přidělovány co nejspravedlivěji s
ohledem na objem práce a výkon pracovníků.

Akademičtí pracovníci mají dělat akademickou práci, učit, bádat, ne
administrovat.
Práce na katedrách nemůže ležet stále jen na stejných lidech, ale musí být
férově rozdělena.
Tlak na výkon musí být v rovnováze s podmínkami pro práci a
odměňováním.
Akademická práce je prací tvůrčí, musíme usilovat o vytvoření motivujícího
a inspirujícího prostředí, ve kterém budou akademici rádi pracovat.

Mladí akademici mají dostat příležitost, aby naše katedry měly budoucnost.
Ženám mají být vytvořeny takové podmínky, aby pro ně mateřství nebylo
konkurenční nevýhodou proti mužům.
Zkušení profesoři seniorního věku mají mít důstojnou pozici na svém
pracovišti, která odpovídá jejich schopnostem přispívat ke kvalitě
pracoviště.
Nikomu nesmí být zpomalován jeho oprávněný kariérní růst. 
Každý musí mít dohlednou perspektivu smlouvy na dobu neurčitou, nikdo jí
však nesmí zneužívat.

Grantové a projektové příležitosti mají být otevřeny všem, kteří o ně stojí.
Informace a pomoc s přípravou projektů má být dostupná každému, kdo o
ni projeví zájem. 
Mzda z grantu nemá vést ke krácení mzdy za výuku, zvláště pak, pokud se
objem pedagogické práce nezmenší.

Férové studijní podmínky

Férové platy

Férové požadavky, férové podmínky

Férová personální politika

Férové grantové příležitosti

FÉROVÁ FAKULTA,
FÉROVÁ UNIVERZITA
TOMÁŠ LEBEDA


